
DECRETO Nº 5620 – 25/05/2020 – TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5621 – 26/05/2020 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 5622

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Nº
5528,  DE  19  DE  DEZEMBRO  DE  2019  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA,  Prefeito  Municipal  em exercício,  no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a edição do Decreto nº 5528, de 19 de dezembro de
2019, que versa sobre a atualização da tabela de preços e tarifas públicas, da TLLF, do ISSQN fixo
anual e do VRM (valor de referência do Município) para o exercício de 2020.

CONSIDERANDO  a Lei Municipal n.º 3692/2010 artigo 3º inciso I,  que
versa sobre o incentivo e os benefícios a expansão da área industrial, agroindustrial e comércio e dá
outras providências.

CONSIDERANDO a necessidade de incentivo e fomento da atividade dos
pequenos produtores responsáveis pela maior parte do abastecimento alimentar do município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica acrescido o Parágrafo Único ao art. 1º do Decreto Municipal nº
5528, de 19 de dezembro de 2019 o qual terá a seguinte redação:

Art. 1º ...

...

Parágrafo  Único.  As  taxas  determinadas  no  presente  Decreto  Municipal
descritas no item VIII, não serão aplicadas nos pequenos produtores e agricultores familiares, que
se valerão de taxa fixa para utilização das máquinas no valor de R$ 100,00 (cem reais), sempre
respeitando as determinações de horas mínimas e máximas.

Art. 2o. – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em
vigor, na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 26 de maio de 2020.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


